
Straszna katastrofa kolejowa w Turyngji
30 zabitych, 60 rannych

BERLIN, 26.12 (Tel.wł.). Całe Niem 
cy przeżywały uh. święta pod wraże
niem wielkiej katastrofy, jaka wyda
rzyła się w wigilję w Turyngji, pod 
Grosseringen.

Wskutek zderzenia się pociągu po
spiesznego z osobowym 33 osoby zo
stały zabite. 60 zaś zostało rannych. 
S wagonów pociągu osobowego zosta 
lo doszczętnie rozbitych. Jeden wa
gon spad! do rzeki, drugi zaś zawisł 
na poręczy mostu.

O sile zderzenia pociągów świadczy 
nieprawdopodobny wprost Fakt, że je
den z pasażerów wyrzucony w górę 
przebił dach wtrtcnu, prawdopodobnie 
uszkodzonego w tem miejscu, opadł

Amnestja w Austrii
W IEDEŃ, 26.12. — Austriackie biu

ro korespondencyjne donosi: Kanclerz 
Sdhuschnigig ogłosił do narodu vi- 
strjac.kiego przez radjo orędzie wigi
lijne. w którem zapowiedzią! dalekr 
idąca amnestię tak. iż ze skazanych 
przez sądy tylko 16 osób przywódców 
'krwawych wydarzeń pozostanie w wic 
zieniu.

Wśród amnestjonowanych znajduje 
się 19 przywódców socjal istweznych. we. 
bec których dochodzenie sądowe urna 
rza się. Z 471 skazanych uczestników 
lipcowego powstania narodowych so
cjalistów — 16 amnestjonowano! 60 — 
ułaskawiono. Ze skazanych administra 
cyjnie 955 otrzymuje zawieszenie ka
ry. Wszystkie kary których wykonanie 
nie będzie rozpoczęte odroczono na 
okres bezterminowy. Z obozu w Woel- 
Iersdorf uwolniono 28 osób.

Kanclerz podkreślił, że kto by) 
świadkiem wydarzeń i ofiar 1934 ro
ku potrafi ocenir'. jak daleko sięga 
amnestia.

JAKIE LOKALE
są wolne od podatku

Od 1 stycznia 1936 reku wchodzą w 
życie nowe przepisy o podatku od lo
kali. ogłoszone w formie dekretu w li 
stopadzie b.r. Podatek lokalowy jest 
podatkiem na jpowszechniejszym. Pła 
cą go bowiem wszyscy, zarówno posta 
dacze małych mieszkań jak i dużych, 
właściciele sklepów, biur, fabryk. Dla 
tego też konieczne jest zapoznanie się 
bodaj z najpoważniejszemi postano
wieniami dekretu.

A więc przedewszy&tkiem — takie 
lokale podlegają podatkowi lokalowe-- 
mu? W zasadzie wszystkie. Nowy de
kret jednak wprowadził pewne, do
tychczas nieznane, wyjątki. Mianowi
cie, od 1 stycznia nie będą podlegać 
podatkowi od lokali:

1) Kościoły, świątynie i lokale prze
znaczone na stałe domy modlitwy, na
leżące do uznanych w państwie wy
znań religijnych.

2) Lokale zajmowane przez urzędy 
państwowe i samorządowe, instytucje 
naukowe, oświatowe, wyznaniowe, do

T-oczynne oraz szpitale.
5) i oknie i ich części, zajęte przez,
kłady przemysłowe.
4) Lokale w domach nowowybudowa

-tych w ciągu 15 lat od chwili oddania
kału do użytku. ,
?) Lokale zajęte przez szefów i fun-

na poręcz, mostu skąd zsunął się do 
wody i resztkami sił skąd dotarł do 
brzegu.

Na miejsce strasznej katastrofy 
przybył pociąg sanitarny, oddziały kszy się.

ś. f P- «
Tadeusz Wincenty Święcicki 

uczeń ki. VIII Państw. Gimnazjum im- St. Staszica. w Sosnowcu, 
ukochany syn Bolestawa i Zof ji z Jabłońskich 

opatrzony św. Sakramentami zm&rłpo krótkich lecz ciężkich cierpieniach dnia 26 
grudnia 1935 r. przeżywszy lat 18.

Eks-portacja drogich nam zwłok ze Szpitala Ubezpieczaltni w Sosnowcu od
będzie się w dniu 27 bm. o godz. 16-tej do kościoła parafialnego w Sosnowcu. 

Dnia 28 bm. o godz. 9-tej w tymże kościele odbędzie się .nabożeństwo żało
bne za spokój Jego duszy, po którem wyiprowadzenie zwłok na cmentarz miej- 

o czem zawiadamiają pogrążeni w bóln
RODZICE, BRAT I RODZINA

Po nominacji Edena
Głosy prasy włoskiej

LONDYN, 26.12. Korespondent dy- 
■loimatyczny -Daily Telegraph11 oma

wia głosy prasy włoskiej o nominacji 
Edena na ministra spraw zagranicż- 
tych Wielkiei Bryfanji.

^rasa włoska widzi w nominacji E- 
Jena akt wrogi w stosunku do Wioch 

soli-d uważa, że od Ede”~ —nżaa 
oczekiwać najgorszych rzeczy. Dzień 
■rik stwierdza, że Mussolini popełni! 
błąd nie przyjmuja.c odrazu projektu 
aryskiego za podstawę do rokowań.
Przemówienie Muesolinięgo podczas

Tajemnicza śmierć
radcy ambasady brytyjskiej

SZANGHAJ, 26.12. Na pokładzie pa 
towca „Prezydent Mc Kinley‘‘ zakoń
czył życie w fajenmiczycth okoliczno- 

; iach radca ambasady brytyjskiej w 

kcjonarjuszy przedstawicielstw dyplo
matycznych państw obcych oraz misyj 
zagranicznych i przez szefów oraz fun 
kcjonarjuszy przedstawicielstw konsu
larnych państw obcych, jeśli są oni o- 
bywatelami państwa wysyłającego.

6) Lokale niezajęte.
7) Lokale mieszkalne 1 i 2-izbowe.
8) Lokale trzyizbowe, zajmowane 

rzez bezrobotnych, jeśli nie mają oni 
u blokatorów.

Ja.k wymierza się ipodałek lokalowy'? 
Za podstawę wymiaru podatku przyj
muje się: 1) Faktyczne komorne z ro
ku poprzedzającego okres podatkowy. 
2) W tych mieszkaniach, w których na 
stąpiło obniżenie komornego od 1 gru
dnia b.r. — podstawę wymiaru podatku 
na okres 1936-37 stanowi dwunastokro 
tne komorne za grudzień 1935 roku.

Podatek od lokali płatny będzie o- 
becnie za każdy rok w dwóch równych 
ratach półrocznych: za pierwsze półro 
cze do dnia 50 kwietnia i za drugie 
półrocze do dnia 51 października.

Podatek wymierzony będzie obecnie 
na okres dwuletni. Poraź pierwszy więc 
na lata 1936 i 1937. O ile jednak w 
pierwszym roku wymiaru nastąpi zmia 
na wysokości komornego, przekracza 
jącej 10 proc, płaconego dawniej ko
mornego — w drugim roku następuje 
zmiana. wsaniaru. 

szturmowe i strażackie, które zajęły 
się akcją ratowniczą oraz przeszuka
niem dna rzeki.

Liczba ofiar prawdopodobnie zwię- 

inauguracji miasta Pontinia wywołało 
jaknajgorsze wrażenie. Przemówienie 
to było w wysokim stopniu niepolitycz 
ne i wyrządziło wielką szkodę. Fran- 
tuscy przyjaciele Włoch uczuli się dot 
knięci niektóremi wyrażeniami Musso- 
liniego.

Po niepowodzeniu rokowań pary- 
■kic-h jest rzeczą jasną, że nowe nróby 
nolulwwnego rozwiązania konfliktu 
włosjwi-abisyńskiego są skazane na roz 
bicie. Zaostrzenie sankcji nie może być 
również brane pod uwagę.

’ okio Wiggin. Gdy parowiec przybył 
do Szanghaju z Hong-Konigu znale
ziono na statku zwłoki vVteta®a, któ
ry, jak stwierdzono, zginął od kuli te- 
vmlwerowej.

LONDYN, 26.12. Według oirzyma- 
lych tu wiadomości, lekarz okrętowe 
narowca ..Presidept Mc Kigder1' 0- 
"wiarłrzył rż rsłłca Wiggin poniósł 
miere od w^tezmłn rewoLw-erowczo. 
tórw sobie w nsfa.
Wiggin nmrtawał. w ełir.ćbi - 

plomatycznej od szeregu lat i zajmo
wał poprzednio placówki w Kairze. 
Rzymie i Waszyngtonie.

SZANGHAJ, 26.12. Dochodzenia 
prowadzone W6 prawie śmierci Wiggin 
sa, radcy ambasady angielskiej w To 
kio, stwierdziły, że został on zasfrzelo 
ny wkrótce po wyruszeniu parowca 
..Prezydent Mc Kinley‘‘ z Hong-Kon- 
gu. Konsulat brytyjski w Szanghaju 
bierze czynny udział w d ochoci z<>- 
tii ach.

Delegacja floty sowieckiej
przyjęta przez Stalina

MOSKWA, 26.12. — Agencja „Tass‘‘ 
donosi: Dnia 23 grudnia Stalin, Moło- 

i tow, Woroszyłow i Ordzonikidze przy
jęli delegację dowództwa flety ocea
nu Spokojnego, złożoną z 34 osób.

Dowódca floty Wiktorów przedsta
wił delegatów Stalinowi i w krótkości 
wyłożył osiągnięte przez flotę wyniki 
ćwiczeń. Stalin interesował się różne- 
mi szczegółami życia floty, a m. in. ło
dziami ipodwodnemi, strażą wybrzeża 
i lotnictwem. „Tass1- podkreśla, że soo

Zbrójeaia lotnicze U.S.A.
NOWY JORK. 26.12. Departament 

stanu zamówił 103 samoloty bombowe. 
Z liczby tej towarzystwo Douglas Air- 
craft C-o dostarczy 90 dwusilnikowych 
samolotów za swmę 6.498 000 dolarów 
a firma Boeingu 13 samolotów cztero- 
silnikowych za 2.500.000 dolarów.

Fabryka fałszywych dolarów
W PRZEMYŚLU.

PRZEMYŚL. 26.12. (Teł.wł.). W Prze 
myślu wykryto fabrykę fałszywych 
banknotów pięciodolarowyeh. Fabry
ka mieściła się przy jednej z głównych 
nłic.

W związku z wykryciem fabryki a- 
resztowano 7 osób oraz 6koafiąkowa- 
no znaczną ilość falsyfikatów.

Fałszywe dolary kolportowano na 
terenie całej Polski.

Hauptman prosi o łaskę
NOWY JORK, 26.12. — Hauptman 

wysłał z więzienia w 'fronton prośbę o 
ułaskawienie do sądu w New Jersey.

| Doskonałe wędliny
poleca 9068 g

Warszawska Wędliniarnia j

i St. Kucharski I
! Sosnowiec, Warszawska 1 I

TEL. 12-83. Piłsudskiego 61 |

Ha Irontio MNn
Komunikat włoski

RZYM, 26.12. Z Asmary donoszą: 
Straty poniesione przez Abisyńczy- 
ków w bitwie pod Addi-Abdi. wyno
szą, według oficjalnych danych, 600 
zabitych i przeszło 1000 rannych. Wio 
si wzięli 7 jeńców. Po stronie włoskiej 
straty wynoszą 5 zabitych oficerów 
białych i 3 ciężko rannych.

Przeszło 100 askarysów odniosło ra
ny. Bitwa toczyła się nie 2. lecz 5 dni. 
Abisyńczycy zawładnęli klasztorem w 
Enda Maria, skąd ostrzeliwali Włochów 
Walki były niezwykle zacięte. Włosi 
wyparli po nadejściu posiłków Abi- 
syńczyfców z klasztoru. Artylerja i lot
nictwo odegrały wielką rolę w bitwie.

Dowódca oddziałów włoskich, ren. 
Biroli. podziękował gorąco siłom lot
niczym za wykazane męstwo, które 
przyczyniło się w wysokim stopni u 
do zwycięstwa.

tkanie przedstawicieli floty z przywód 
cami partji miało szczególnie serdecz 
ny charakter.

Jednocześnie ogłoszono o nadaniu 
271 dowódcom i marynarzom czerwo
nej fiaty odznaczeń. Order imienia Le 
nina otrzymali: naczelny dowódca flo 
[y Orłów, dowódca flotv na oceanie 
Spokojnym Wiktorów, dowódca floty 
na Bałtyku Galler i dowódca flotv na 
morzu Czarnem Kojanow.
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UWAGI

Poco lolohiać wioiieoio?
Chroniczna choroba przeludnienia, 

trawiąca więziennictwo polskie, skoń
czy się na czas pewien wraz z ogło
szeniem ainnestji. Są jednakże poważ
ne obawy, że efekt tego zbiorowego 
aktu łaski nie będzie długotrwały. 
Aby osłabić tempo ponownego zalud
niania się więzień, powinno się wy
zyskać wszystkie możiliwe środki: z 
jednej strony zapewnić jaknajdalej 
idącą opiekę materjalną i moralną b. 
■więźniom, z drugiej strony stosować 
te przepisy, które umożliwiają sędzie
mu ukaranie przestępstwa w inny spo
sób, nifż przez pozbawienie wolności.

Szeroko obecnie używanym środ
kiem, dającym doskonałe rezultaty, 
jest zawieszenie wykonania kary, 
drugim środkiem, który w znacznej 
mierze mógłby się przyczynić do od
ciążenia więzień, jest zapomniany 
przepis art. 43 kodeksu karnego, o 
zmianie grzywny na pracę.

Sądy, wymierzając samodzielną ka
rę grzywny (nie chodzi tu e grzywnę, 
jako karę dodatkową przy karze wię
zienia n>p. za przestępstwa z chęci zy
sku) zaznaczają, że w razie niezapła
cenia grzywna zostaje zamieniona na 
areszt. .Formułka ta, która utarła się u 
nas powszechnie, jest sprzeczna z 
brzmieniem kodeksu, który głosi, że 
w razie nieściągalności grzywny lub w 
razie, gdyby jej ściągnięcie narażało 
skazanego na ruinę majątkową, sąd 
nakazuje wykonanie pracy na rachu
nek grzywny bądź na wolności, bądź 
w zakładzie pracy przymusowej. Do
piero w tym wypadku, gdyby wyko
nanie pracy było niemożliwe, lub 
skazany wzdragał się ją wykonać, sąd 
powinien — jako środek ostateczny — 
zastosować areszt.

Wytłumaczenia tego dziwnego sta
nu rzeczy należy szukać: 1) w braku 
odpowiednich zakładów pracy (te, któ
re istnieją, służą dla przestępców, u 
których stwierdzono wstręt do pracy), 
2) w braku instrukcji, która wskaza
łaby sędziemu, w jaki sposób skazany 
ma -wykonać pracę na wolności. Twór
cy kodeksu przypuszczali, że praca, 
mająca być środkiem uiszczenia grzy
wny, będzie to ipraca na rzeoz instytu- 
eyj państwowych lub samorządowych. 
Mogła to być praca najprostsza, fi
zyczna — jeżeli zaś skazany posiadał

wmot

poimuA

PROGRAM RADJOWY
PIĄTEK 2? GRUDNIA 1935 R.

\30 Pieśń poranna i gimnastyka. 6.30 Mu
zyka lekka (płyty). 7.55 Parę informacyj. 
11.57 Sygnał czasu, hejnał. 12.15 Koncert 
kom,pozvtorów rosyjskich (płyty). 13.25 
Chwilka gospodarstwa domowego. 13.30 Z 
rynku pracy. 13.35 Muzyka lekka i tanaczna 
(pHty). 15.15 Wiadomości o eksporcie pol
skim. 15JO Wiadomości giełdowe. 1522 Chwil 
k- społeczna. 15.30 ..śmiejące się fortepiany’, 
własne transkrypcje graja Karol Gimpel i 
Leon Boruński. 16.00 Pogadanka dla chorych 
w opraoow. ks. kapelana Michała Rękasa 
16.15 Koncert w wyk. Zespołu Tadeuisza Se- 
redyńakiego. 16.45 „Chwilka pytań* ’ — poga- 
<k ka dii dizisci starszych — wygł. Wacław 
[■renkiel. 17.00 „Jak pracuje antropolog* 1 — 
reportaż z Zakładu antropolo-gjl*  U. >. — 
wygł. dr. Artur Szinagl. 17.15 Minuta poezji: 

rsze Wiktora Popławskiego — recyt. Ma- 
rja Wiercińska. 17.20 Koncert kameralny 
17.50 Poradnik sportowy. 18.00 ..Apel 27-go 
grudnia1' — audycja muzyczno-słowna St 
Roy‘a. 18.30 „Rektor B.ienisk“ — szkic lite- 
cert reklamowy. 19.00 Wiadomości radjotech- 
racki — wygł. dr. Jan Dąbrowa. 18.45 Kcji- 
nicane. 19.30 ..Jak opędzić święto*'.  19.35 Wia
domości sportowe. 19.50 Biuro studjów roz
mawia ze słuchaczami P. R. 20.00 „Wróżby i 
pasjanse**  — monolog aktualny Antoniego 
Ikihdziewiozą. 20.10 P. Abraham: Melodie z 
operetek .Wiktoria i jej huzar*',  „Kwiat Ha
wan* 4 i _,Bal w Savoyu , 21.10 .,Obrazek z
Polski współczesnej“. 21.15 Koncert muzyki
fri-ncuskiej. 22.00 „Znakomici soliści*4 (płyty)

2.20 ..Czy nie wesoło?*’ — Mała ork. P. R.
>-o<d dyr. Z- Górzyńskiego^22.50 Muzyka ta-

specjalne kwalifikacje, mogła to być 
także praca biurowa. Przy wyznacza
niu pracy sędzia winien był mieć na 
względzie nietylko sam fakt wykona
nia, ale także jej celowość dla insty
tucji, na rzecz której miała być wy
konana. Nie chodziło tu bowiem o pra
cę, jako środek penitencjarny, ale o 
pracę, jako o wartość ekonomiczną, 
będącą środkiem uiszczenia należności

pieniężnej. Obecnie zamiast tego, aby 
państwo otrzymywało pewne pozytyw
ne wartości, pod postacią pracy ska
zanych na karę grzywny, której wsku
tek ciężkich warunków ekonomicz
nych nie są w stanie zapłacić, wobec 
niestosowania art. 43 k. k. państwo 
kieruje tych przestępców do więzień 
i ponosi związane z tem poważnie ko
szty.

KRONIKA KARNAWAŁOWA

ś. tp-

Tadeusz Święcicki 
ucz. ki. VIII Giimn. im. St. Staszica w Sosnowcu.

zmarł po długich i ciężkich cierpieniach dn. 26 srmdnia 1935 r. przeżywszy łat 18
Eikstportacja zwłok nastąpi w piątek, -din. 27 grudnia o godz. 16 ze sapita-la 

Ubezpieczała i do kościoła paja/jalnego w Sosnowcu; w sobotę o g. 9 rano odbę
dzie się msza żałobna, poczem nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz miej
scowy, o ozem zawiadamiają przyjaciół i znajomych zmarłego pogrążeni w 

PTrM,<11 DYREKCJA GIMNAZJUM,
RADA PEDAGOGICZNA I KOLEDZY.

Jak przeszły święta 
w Zagłębiu Dąbrowskiem

Święta Bożego Narodzenia przeszły 
w Zagłębiu cicho i spokojnie. Dawne 
huczne, pełne wc-ołości i radości ob
chody tak miłych każdemu świąt, na
leżą, zdaje się do niepowrotnej prze
szłości. Pozostał jedynie świąteczny 
nastrój,, natomiast objawy radości i 
wesela tłumiła niepewność i coraz tru
dniejsze warunki życiowe.

Nic dziwnego, że zwłaszcza w takich 
warunkach ludzie szukają pokrzepie
nia duchowego, to też zarówno na Pa
sterce, jak i w obydwa dni świąt ko
ścioły nie mogły pomieścić wiernych, 
przybyłych na nabożeństwo.

Pozatem wszędzie panowała cisza i 
spokój. Nie notowano nawet bójek i 
ekscesów pijackich, jako że i zawia
nych zimełnie si- nie widziało.

KRONIKA

KALENDARZYK
Dziś JanaŁF*Ł1® jana

9 i Jutro Młodzianków
" \Y/cz.l-A < "7 »-r->

Piątek

’ m.
Wschód słońca 7 m. 43.
Zachód „ 15 m. 43.

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: Manewry miłosne. 
PAŁACE: ,.Jestim zbiegiem*.  
EDEN: Nasze słoneczko.

— xx-----
X NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE za spo
kój duszy ś. p. dyr. Jana Wen.grisa. Sta
raniem Dyrekcji i pracowników Tow. 
„Satura“ w dniu 28 bm. o godzinie 8.30 
rano w kościele parafjaljjym w Czeladzi 
będzie odiprawio-na msza św. za duszę ś. 
p. dyr. Jana Wengrisa

X ODWOŁANIE POCIĄGU
LARNEGO. Zaipowiedizdamy pociąg po- 
pufamo-okrężiny pod hasłem „Sylwester 
w górach1*,  który miał wyruszyć z Kato
wic do Krynicy i Zakopanego w dniu 28 
grudnia rb. i powrócić w dniu 1 styczioia 
1936 r.. spowoduj braku wymaganej ilo- 
ŚT zgłoszeń został odwołany. Zwrot 
wpłaconych ual^żności za bilety uskute
czniają biura podróży, które przyjęły 
zgłoszenia.

POPU-

Unieruchomienie
FABRYKI SZKŁA 

W ZĄBKOWICACH
W rob. wto-rek została uinioruic-h-o-miona 

fabryka szfkła Be giijsŁiej Spółki Akcyj
nej w - Ząbkowicach-

Fabryka została mier-uchomioraa na o- 
kres dziesięciu miesięcy. W związku z 
uinieru-chcmien-iean fabryik bez pracy po
zostało 307 robotników.

Uiuierutchoanieni-s fabryki, jak juć w 
>woim czasie d-onosiŁi, umotywowane zo
stało przez dyrekcję koniecznością prze- 
p r owaiiizen ia grumtownego r©monitu.

Miłą atrakcją bvły olbrzymie i pię
knie iluminowane choinki, ustawione 
ua placu przed dworcem kolejowym w 
■Sosnowcu i na placu 5 Maja w Będzi
nie.

Wczoraj przy choince w Sosnowcu 
koncertowała orkiestra której popisów 
Puchały tłumy publiczności.

W tym roku znane przysłowie o dniu 
św. Barbary jakoś się nie spełniło, 
cdyż zarówno w dniu św. Barbary, 
jak i podczas świąt była jednakowa 
pogoda, tj. najpierw bydo trochę mro
zu, a później odwilż, na ogół jednak 
ucsoda była znośna.

Słowem nic godnego uwagi, podczas 
świąt nie wydarzyło się w Zagłębiu i 
wszyscy w spokoju spędzali radosne 
świóta Boi;esro Narodzenia.

Teatr Miejski w Sosnowcu
Dziś, dnia 28 grudnia o gjodz. 8.30 teatr 

miejski gra doskonałą komedję S. Kiedrzyfi- 
skiego pt. ..CUDZIK I SPÓŁKA’. Bilety w 
cenie od 25 gr.

Jutro, dnia 29 grudnia o godz. 4.30 pipoł. do- 
sLkomedia S. Kiednzyńskiego pt. „CU
DZIK I SPÓŁKA* ’. Bilety w cenie od 2f5 gr.

Wieczorem o godiz. 8.30 świetna o/poretka 
Herve‘eig>o pt. „NITOUCHE“.

----- XX-----
X ODWOŁANIE ZABAWY. W związku 
ze śmiercią śp. dyr. J. Wengriga, swego 
prezesa honorowego, Stowarzyszenie o- 
hotniczej straży pożarnej w Wojkowi

cach Komornych odwołuje zabawę stra
żacką „Sylwestrów 'kę“

i OPTOFOT"
Sosnowiec 3 Maja 11 Tel. 9-94 
największy wybór Radioodbiorników 

na raty i za 6°/0 pożyczkę Narodową

X POSIEDZENIE RADY MIEJSKIEJ W 
BĘDZINIE. W dniu 30 tan. o godz. 19 od
będzie się 9 posiedzenie Rady miejskiej 
w Będzinie z następującym porządkiem 
obrad: Przyjęcie protokółu z poprzed
niego posiedzenia. Sprawozdanie komi
sji rewizyjnej. Przyjęci® z komumaine- 
go funduszu pożyczkowo - zapomogowe
go sumy zł. 20.000 na poczet bezw-rotnej 
zapomogi. Sprawa wykupu gruotu przy 
ui. Zawale od sukę małż. Fiszer i Szaj. 
n errnana, oraz sprawa wykuipu gruntu 
przy ul. Krótkiej od Stefana Ciołka-Że- 
leehowskiego. Statut podatku od kopalń 
węgla. Statut opłat za prawo jazdy. U- 
chwała o poborze dodatków do państwo
wego podatku przemysłowego i obroto
wego, do państwowych opłat akcyzo
wych, do opłat stemplowych od aktów 
notarjaJinych, do państw, podatku od 
nieruchomości, wreszcie uchwalenie sta
tutu o poborze dopłat dlrogowych za nad
mierne zużycie dróg. Wybór członka ko
misji finans. budżet. Wnioski i interpe
lacje.

Sylwestrowa Zabawa 
AKADEMIKÓW

Akademickie Koło Zaigłęibiaai w Krako
wie Uirząjdiza w sałi gwniinazjiim im. Sta
szica w Sosnow<"u we wtorek. dnia 21 
grudnia. 1935 r. ^Sj-«Wcisit'.roiwą zabaiwę a- 
kaid^mroką”. Poeząftek o gcóz. 21; stroje 
wizytowe, bufet tani i obfici© zaopatrzony 
o-rkiesitaa. — doborowy zespół Toffnaszou - 
skiego z Krakowa. WWęp zł. 3, akademi
cki zł 2

Zabawy akademików krakowskich ma
ją izdawma wstailoną tradycję, akademicy 
więc spodziewają się 'licznego pezyfcyicifi 
gości, którzy mają moiżniość poprzeć Aka- 
dieanickie Koło., zmiano ze swej huffnaaiitar- 
nej działalności samopomocowej j zaba
wić się doskonale przy takiej orkaeatt-rze 
jakiej jeszcze Zagłębie nie ma

X ZABAWA SYLWESTROWA. Z^d 
Kbulbu Towarzyskiego Pótekieigo Związ
ku zawodowego pracowników przemysło
wych i handlowych R«. P. w Sowjowftu 
dorocznym zwyczajem 'ijjjząd®a w dunni 
51 grudnia rb. na zakończeni© roku w 
lókaflu własnym przy ufl. Sienkiewicza 
17a zabawę sylwestrową z kotyfljoaem 
dila członków Związku i zaproszonych 
wagi, wprowadzonych gości. Członkowie 
przy wejściu okazują legitymacje ezŁon- 
kowskie, goście — zaproszenia. Osoby, 
które jes/iOze nie otrzymały zaQ urodzeń, 
proszon e są o zgłaszanie 6ię osobiste i uh 
telefoniczne do sekrtarjaJtiu Związku (te
lefon nr. 3-02) hilb sekretarjatu Klubu) 
(od1 godz. 18 taJefom n<r. 4-05).

X BAL ZRZESZONYCH TECHNIKÓW. 
Związek techników oddział Zagłębia Dą- 
browkieigo pod protektoratem dyr ©które 
departamentu gacn.-hiutn. Min. przemysłu 
i haudllu dyr. Czesława Pechego i dyrek
tora Unji polskiego piizsanysłu górniczo*  
hutniczego dyr. Michała Ba!jera urządza 
w sobotę, d<nia 4 stycznia. 1986 r. w sa
lonach resursy dąbrowskiej Pierwszy re
prezentacyjny bal zrzeszonych techników 
Zagłębia Dąbrowskiego. Początek o god.z. 
21. Stroje wizytowe. Wejście: zł. 3,49 od 
osoby. Członko-wie Związku, studenci i 
uaanicwie za okaizaind-em legitymacji pła. 
cą zł. 2,49. Wstęp tylko za imieinnemi za
proszeniami.

X SYLWESTER NA NIEMCACH Liga 
monsk-a i kolonijaiiina urzątdłza w górnych 
saJlach gospody w Niemcach zabawę syl
westrową. Początek o godzinie 21. Do
chód' przeznacza się ua Funidusz Akcji 
kolicnjaiŁnęj. Opinja, jeką się cieszy L. 
M.K. z ui-ządizanych zalbaw, daije gwara® 
cję miłego spędlzenia wieczoru i możność 
przywitania Nowago Roku

X ZABAWA KOSTJUMOWOMASKO- 
WA. Polski Związek zawodowy praco
wników przemysłowych i handlowych w 
Dąbrowie Górniczej tirządiza w dlniu 5 
stycznia 1936 r. tradycyjną zabawę, ta- 
uecziną kostjumorwo-ma'»kową, która od- 
będizie się w salonach resursy dąbrow
skiej. Wesołość, gościnność i serdeczny 
nastrój, stale towarzyszący t-ago rodzaju 
imprezom, podejmowanym przez PZZP. i 
H. za-chęcą niewątpliwie członków i sym
patyków Związku db licznego uczestnic
twa. w ochoczych tan ach w takt doboro
wej orkiestry. Tym, kórtzy zaproszeń na 
tę dobrze się zapowiadającą zc.be.wę do
tąd nie otrzymali, podajemy do łaekawej 
wiadomość k io moźma je otrzymać w ©e 
kretarjacie cdid'ziajn w Dąbrowie Górni
czej przy ui. Sieniki©wi’:®a 10 w godzi
nach 19—21.

KM.CUCM. F*RM_»».«OW»HKr W»»SZ<W»

OFIARY MMBD
Władysław Beresoko ofiara 2.50 zł. o*: 

gwiazdkę dla biednych dzieci
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FABRYKA CUKRÓW 

s I CZEKOLADY s ..........
JAN ZIÓŁKOWSKI

W WARSZAWIE

POLECA: pierwszorzędnej jakości 
swoje wyroby: 

karmelki, czekoladki, marmeladki, 
bombonierki i łomy. w.ięd.ie do ubycia

Z ochotniczej straży poż.
W ROGOŹNIKU.

We własnej s>aii st-raarócy, dinia 22 bm. 
odbyło się walne zgromadzenie członków 
Stowarzyszenia ochotniczej straży pożar
nej w Rogoźniku. Zebranie zagaił prezes 
towarzyszenia p. Jam Romdik. Prezydjum 
zgromadzenia stanowiły następujące oso
by: pp. Władysław Olszówka, — prze
wodniczący, Józef Ferdyn i Stanisław 
Niedlbał — agresorowie i Józef Piątek — 
Sekretarz. Po zatwierdzeniu protokółu z 
poprzedniego walnego zgromadzenia wy- 
sluc-hano sprawozdania z działalności za
rządu i kasowego, wdbsc jednak braku 
sprawozdania komisji rewizyjnej, która 
prżytem na wafe? zgromadzenie nie przy
była, dyskusję oraz uchwalenie odpowie- 
dfiiego wniosku odłożono do najbliższego 
walnego zgromadizenia, u»chwalając za
razem przekazanie całego m>at?irjału spra
wozdawczego i książkowości Stowarzy
szenia nowowybramej komisji rewizyjnej 
w celu gruntownego s-prawdzenia i prze
dłożenie właściwego sprawozdania z 
wnioskiem, nadto posrt-amowiotno poprzed
niej Komisji wyraanć swoje niezadowo
lenie spowodiu nie wypełniani a obowiąz
ków mimo ich przyjęcia.

Następnie przystąpiono do wyboru 
władz Stowarzyszenie OS.P. w Rogoźni
ku. Prezesem wybrano p. Jana Romiką, 
na naczeilodika straży Walentego Wyderkę 
na członków zarządu pp. Ludwika Blo
cha. Bronisła.wa Wyderkę,. J-ama (senjo- 
ra) Romika i Szczepana Machnika, do ko 
misji rewizyjnej zaś Ignacego Ferdyna 
na przewodniczącego. Mat jama Watoła i 
Bolesława Bózko na członków. a Stami- 
sława Niedbałe na zastępcę.

Po rozpatrzeniu wolnych winiośków 
przekazanych nowemu Zarządowi do za
łatw i emia w myśl dyrektyw wąlmego 
zgromadzenia, zebranie ukończono złoże
niem sobie życzeń świątecznych z racji 
Bożego Narodzenia.

Z Tygodnia Miłosierdzia
W ZĄBKOWICACH.

Stowarzyszenie Pań Miłosierdzia św. Win- 
eentego a Paulo w Ząbkowicach zorganizo
wało w dniadh od 2? października do 3 listo 
pada rb. „Tydzień Miłosieirdizia’' z wynikiem 
następującym: gotówką zebrano: 167 zł. 70 
gr., z żywności: kartofli 6 korcy, kapusty 3 
kopy, baraków 57 kg., marchwi 10 kg., mąki 
32 kg., kawy 10 paćz?k, soli 1 kg„ kaszy 5 
• pół kg., fasoli 3 i pół kg., ryżu 3 fag.. słoni
ny pół kg., sera ’/< kg*  cukru 1 pół kg. 
Z odzieży: suikien damskich 10 sztuk, far
tuszki 2. ubranek chłopięcych 19, trykotów 
8 sztuk. ‘kołderka jedna, koszul męskich 4, 
pończoch dziecinnych 6 par, bielizny dziecin
nej 12 sztuk, bielizny damskiej 10 sztuk, su
kienek dziec. 11, palt chłopięcych 5 sztuk, 
czapek 20, kapeluszy damskich 2. Z obuwia: 
dziecinnego par 20, /kaloszy dziecięcych par 
3, dużych 5 pary śniegowców damskich 2 pa
ry, bucików damskich 6 par. Gotówką w 
bomach- żywność, obuwie i odzież roizdzielo- 
no między najbardziej potrzebujących. Na 
zakończenie ..Tygodnia _ Miłosierdzia" dyrek
tor Stów. iks. dziekan Józef Pluciński w dnia 
25 listopad*  odprawił Mszę św. za ofiarodaw
ców i wszystkich członków Stowarzyszenia■, 
którym i my ta. drogą składamy serdeczne 
. Bóg zapite " !

Zamzad Stowarzyszenia Pań Miłosier
dzia ' św, Wincentego a Paulo przy 
paraf ji Ząbkowice.

ąmiKĄ ZAWIERCIA
X BUDŻET DO PRZEGLĄDU. Zarząd 
Ujejski w Zawierciu zawdad-amia, je w 
dniach od 27 bm. do 3 stycznia 1936 ro
ku w gabinecie kierownika wydziału fi- 
nain6©'wo,)pod'atkowego (partar Magistra
tu) zostamie wyłożony do przeglądiu pu- 
biliczniego projektowany preliminarz bu
dżetowy Zawiercia rta okres od 1. kwiet
nia 1936 r. do 31 marca 1937 roku.
X AKADEMICKA ZABAWA SYLWE
STROWA. Pod' protektoratem pip. dytr. 
Eanachiewiczów, dlyir. Dębskich, dyr. So
wińskich, dyr. Startitflietrówi, prezydenta 
miasta Szczodrowakiego i dyr. Wesołow
skiego, w dniu 31 bm. akademickie Ko
lo zawienciain unządizia w skonach Res<ur- 
s,y TAZ „akademicką zabawę sylfwesitiro- 
wą“. Wstęp zł. 3, akademicy zł. 2, gar
deroba 50 gr. Stroje wizytowe. Początek 
i jodz. 10 wie ozorem. Wgtgp tyiiko za zar 

proszeniami. Całkowity dochód1 przezna
cza. się Da cele zapomogowe.
X Z MF.CK W ZAWIERCIU Stara
niem komisji oddziałowej MPCK. w Za
wierciu został zomganizow ainy kurs raito- 
wuictiwa w nagłych wypadkach^ dla star
szej dziatwy szkolnej. Wykłady na kur
sie zaczną się z dniem 10 stycznia 1936 r.

Z życia Akad. Koła Zagłębian
przy Politechnice Warszawskiej

Otrzymaliśmy następujący komunikat 
z prośbą o wydrukowanie. Jak ogólnie 
wiadomo, nowa ustawa o stowarzysze
niach akademickich spowodowała likwi
dację ogólnouczelnianych Kół prowincjo
nalnych. Dotknęło to i Akademickie Ko
ło Zagłębian w Warszawie, które po 16 la 
tach istnienia zostało rozwiązane. Podej
mowane później próby zastąpienia Aka
demickiego Koła Zagłębiam innem stowa
rzyszeniem uieakademickiem, zalegaiizo- 
wauem przy starostwie Warszawa-tPołud- 
nie, nie mogły jednak przynieść pożąda
nych rezultatów, wobac czego na ostat- 
niern likwidacyjnem zebraniu w dniu 25 
maja 1936 r-postanowiono założyć Koło 
jedmouozejLni-ane przy Politechnice War
szawskiej. Na zebraniu tem została po
wołań*  komis ja w składzie pip. T. Ży- 
gmańskiego, E. Sloty, B. Króla E. Cioł- 
czyka i H. Czajkowskiego, która zajęta 
się organizacją nowego Kola. Senat Poli
techniki Warszawskiej w dniu 5 czerwca 
1955 r. zatwierdził ata-tuit i mianował ku
ratorem Koła p. prof. Bolesławą Tołłocz- 
kę.

W dudu' 14 grudnia br. odbyło się pier 
wiszę walne zebra/nie członków, na któ
rem załatwiono szereg spraw organiza
cyjnych i wybrano zarząd w składzie pp.

1| Sport . WYCHOWANI Ę
Niemcy—Polska 4:3

PORAŻKA HOKEISTÓW POLSKICH
Drugi mecz polskiej reprezentacji ho

kejowej rozegrany z reprezentacją Nie
miec w Hamburgu zakończył się rówtndeż 
natszą porażką w stosunku 3:4.

W pierwszej tercji prowadizilti Polacy 
2:0, w diruignej tercji Niemcy zaczynają 
ostro atakować i wskutek chwilowego 
załamania się drużyny polskiej strzelają 
4 bramki, Polacy zaś tylko jedną. Trze
cia tercje nie zmienia julż wyniku i dru
żyna polaka schodzi pokonana.

——oOo------

Porażka Warty
W BRUKSELI

Poznańska Wenta odbywająca obecnie 
tourinee po zachodniej Europie rozegrała 
w pierwszy dzień świąt mecz z reprezen
tacją Brukseli, przegrywając go w sto
sunku 1

Nowy sukces
CYGANIEWICZA

Zbyszko Cyganiewicaf walczył poraź 
czwieirty w Beligji po swym wyjeździć do 
Europy. Tym razem przeciwnikiem był 
Tuirek Youssutf, którego Cygani&wicz 
znockatutował już poprzednio w Brukse
li. Polak ro&trzygtną walkę już w 27 mi
nucie, wurzucając przeć iwn-ika dwmikrot 
nie z ringu. Turek podczas drugiego rzu
tu uipodł na ziemię i nis weł-ał w ciągu 
20 sekund. Sędlziia przyzwał zwycięstwo 
Cyganiewiiczowi przez k. o.

Do chwili obecnej Cyganiewjcz roze
grał w Beligji cztery walki. Trzy zakoń
czyły się jego zwycięstwami przez k. o. 
podczas- gdy jedina z Constantde-Marin 
byłla nierozstrzygniętą.

------oOo------
Martyna i Michalski w Pogoni.

Rępreizeajtacyjiny obrońca Polski Marty
na Opuszcza Legję stołeczną i przenosi 
sie da Powoma lwowskiej. W-iaz z Marty

i t-rwać będą do 1 kwietnia. Odbędą się 
one w sizko'i-3 na. 2, a wykładać będzie 
instruktor specjalista. Staramiem tejże ko
misji odbywa się w kilku stzkołach szycie 
bielizny dla ntajłbiedinlejisizej dlziatwy za
wierciańskiej, którą to bielizną dziatwa 
obdarowana zostanie po ferjach świąte
cznych.

prezes Edward Słota, wiceprezesi Tade
usz Kubiczek i Bolesław Króli, sekretarz 
Erazm Ciołczyk. skarbnik — Hen-ryk 
Czajkowski ipirze-w. koan. doch. niest. 
Wiesław Eysymontt, przew. Kom. kult, 
oświat. Ewaryst Wldena. Zastępcy Z. Ko- 
walsiki, T. Dśużnicwski, J. Bogdański Z. 
Bartnicki. Kom. rewizyjna: T. Zygmańsk^ 
W. Szymański i K, Stecki — zastępcy St. 
Lata i A. Cimoszko. Za najważniejiszy 
punkt działaliniości uzna ł zarząd przede- 
wszystikiem niesienie pomocy materjaii- 
,nęj tym kolegom, których ciężka sytu
acja matecjalna wobec tnudinych wanun- 
ków studjów, stawia w nadizwyczaj przy 
krem położeniu. Komisja org. Koła urzą
dziła więc już 'Pradycyjmą Barba-ikę z 
której dochód w wysokości 214 zł. prze
znaczono na czesne dla niezamożnych ko
legów. Drobna składki członkowskie i 
dochody z imprez nie mogą jednak wy
starczyć na szerszą- akcję samopomocową, 
apelujemy więc do społeczeństwa Zagłę
bia, które tylekroć dawało nam dowody 
żywej sympatjj i zrozumienia naszych 
potazób, abyq i tym razem nie odmówiło 
nam swej pomocy f brało czynny udział 
w przejawach naszego życia na terenie 
Zazębia.

Prezes: Edward Słota. 
Sekretarz: Bolesław Król.

ną przenosi się do Pogoni i drugi repre
zentacyjny obrońca Michalski (Naprzód 
Lipiny).

Ukonstytuowanie się zarządu śląskiego 
Związku Narciarskiego.

Zarząd śląskiego okręgowego związku 
narciarskiego na swem pie-rwszem pocie- 
dzend-ii odbytem w ub. tygodniu, ukonsty
tuował się następująco: dr. Tadeusz Kop
czyński (SKW Katowice) — prezes, prok. 
Andrzej Rieger SKW Kat-. — -wiceprezes, 
prof. Stefan Kisieliński SW Kat. — se- 
k-natarz, dr. Ludwik Kohurtek SKW Kat.
— skarbnik, członkowie -zarząicliu dyr. 
Zygauumlt Dąbrowski SWiPTT Częstocho
wa, por. Jam Góra SW 3 p. 6. p. Biefeko, 
prof. Józef o-rwin - Olszewski SWITT 
Sosnowiec, prof. Władysław Szotkowsiki, 
„We-rta" Cieszyn, Tadeusz Wróbli S.N.P. 
T.T. Wisła, Wil-he'm Zaij-ąc VSV Kato
wice.

Zawody ping-pongowe

Dnia- 22 hmł odbyły się w Grodźcu z»' 
wody tpithg • ponigio-we pomiędzy KS. 
..SoOlway" a OSP. C. G. Schón“ z wyni- 
kiem 7:0 dla OSP. C. G. Sehón.

Wynik poszoze-pólttycŁ spotkań giny 
u-a.-tępn^cy: Stelmach I (S) wygrał Gó
rak CG8. — 11:21, 20:22. Ła-1'kowsfci (S)
— MSklufeki CGS. 21:14, 20:22, 18:21. A- 
damski (S) — Imiela CGS. 19:21, 21:16, 
15:21. Sitelma-c-h II (S) — Słaiboez CGS. 
17:21, 21:12, 20:22. Kołodziejczyk (S) — 
G-ullińeki A. 21:18, 11:21, 16:21. Hod-o-row- 
ski (S) — Gulłiński M. 16:21, 13:21. To
masik (S)—K-u-rc CGS. 21:14, 18:21, 18:21.

Wyniki zawodów ping-pongowych.
Dn. 21 bm. rozegrane zostały zawody 

ping-tpoirgone między OMP. Ksawera 
w Ksawerze a OMP. Koszelew, przy
czepi T i TT dr-nży-na OMP. Ko? ze lew 
wysrały w stosunku 4:3.

W dn. 22 bm. rozegrał OMP. w Ko- 
szelewie rewanż z sekcją ping-po-ngo- 
wą KS. „Zagłębianką“ również wygry
wając go. I drużyna 4:3, II drużyna 6.1

Rozkład jazdy
WAŻNY OD 14 GRUDNIA 1935 ROKU.

ODCHODZĄ Z SOSNOWCA:
do Warszawy: 8.13 p., 12.58, 16.38 p.. 23 40
„ Koluszek: 1650.
„ Częstochowy; 5.49, 6.51, 10.55 14.56

16.50, 2028
Ząbkowic: 7.39, 14,14, 16.05. 2125

„ Strzemiies(zv<- Pin.: 1.21, 8.43 r., 9 59,
12.00 r. 15.34r., 19.43, 21.52f

„ Tunelu: 6.32, 13.42, 22.42
H Dębi lina: 16.01
M Krakowa przez Kazńmderz, Maczki: 7.54 r.
„ Kazimierza: 15,00-,
„ Strzemieszyc przez Kazimierz: 20.05.
„ Maczek pnzez Kazimierz: 9.00, 17.33
. Katowic: 1.15, 4.58f, 5.09 r., 5.41 r 6.20- 

.56 r., 7.19 r., 7.50, 8.28, 9.50 r.. 11.44 
12.06 p., 12.40, 13.30. 14.15, 1528 r., 16.07, 

16.39, 17.25 r„ 1828, 19.52, 20.36, 21.30 r. 
21.55 p. 22.59.

PRZYCHODZĄ DO SOSNOWCA:
z Warszawy: 5.35, 12.07 p„ 16.33, 21.55 p. 
z Częstochowy: 7.46, 9.47, 14.14, 17.22, 20.31 
z Ząbkowic: 622, 12.37, 19.30, 21.33 
ze Strzemieszyc Pin.: 455f. 5.04 r., 6.12,

7.17 r., 1325, 15.23 r., 22.12 r.
z Tuaeliu: 825, 16.05, 18.26
z Dęblina: 1.11
z Krakowa przez Strzemieszyce Płn.: 22.12 r.
z Kazimierza: 17.00.
z Maczek przez Kazimenz: 12.30, 19.29 
ze Strzemieszyc przez Kazimerz; 7.30 
z Katowic: 1.20. 5.47. 6.30, 6.47 r., 7.57, 

8.12 p., 8.40 r, 9.34, 10.52, 11.55 r., 12.54, • 
13.36, 14.10 r., 14.52 r„ 15.31 15.57.
16.47, 18.03, 18.37 p„ 19.38. 20.25, 21.23 r.

,31.50f. 22.22, 23.43.
UWAGA: t — kursuje w dtni świątecznie

p. — pociąg pośpieszny.
r. — kursu je w óni robocze.

=2. OLKUSZA
X UNIWERSYTET NIEDZIELNY W 
OLKUSZU. Pod! przewodaic-twem dy-TS- 
ktora gimnazjum męskiego w Oikupzm p. 
Berezowskiego, odlbyło 6ię -ar-
gamizacyjne zebranie Uniwersytetfu nie
dzielnego dila dorosłych. Odczyty i wy. 
kłady n«a t-amąty społeczne i gospodarcze 
rozpocz-n-ą się po Nowym Roku. Termin 
zapisów zostanie ogłoszony. Po wysłu- 
chamiu buois-u wyd'a<ne będą odpowiednie 
zaświadczenia, zatwierdzone przez Kura
tor jum krakowskie. Wykłady odbywać 
się będą, w lokalu gimnazjum w Olku
szu.
X ZBOCZENIEC PRZED SĄDEM. W 
ub. sobotę Sąd: okręgowy z Sosnowica na 
sesji wy jadowej w Olkuszu rozpaitry- 
w.ał sprawę. Raf a ta Dziekana, wybitnego 
członka Związku robotników przem. che-*  
miczneigo w Wolbromiu o czyny lubieżne 
z małóteiniemi dteiewczymkami z terenu 
kolonji fabryki „Wolbrom'5, gdzie*  o-kair- 
żony mieszkał. Zboczeniec, człowiek w 
stairszym już wieku, żoneity, zwabia i do 
swego mieszkania cukierkami, czekolad
kami i nawet pieniędzmi 6—1 l-łetnie ma
leństwa. Rozprawa trwała przy drzwiach 
zamkniętych przez cały dzień, przyczem 
zbadano około 30 świadków, którzy ze
znawali obciążająco przeciwko Dz <• ka
cowi. Wyrok ogłoszony zostanie w po- 
nieidżiałek. o godz. 6 wiecu. Dziekan jest 
obecnie bezrobotnym i usunięty z'e. Zw

OSTROŻNY OJCIEC
— Możesz się bawić w ogrodzie. 

Tylko nie spinaj się na drae/wo_
»y>nk»
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>ZIŚ. Reprezentacyjna polska operetka filmowa
■ ar 11‘1

KINO Manewry Miłosne,
^ajwapawa-Iszy film polski. Olbrzymia wystawa. Przebojowe melodje j
W rolach głównych: Loda Halama, Tola Mankiewi- 
czówna, Mira Zimińska, Żabczyński. Sielański

inni
Humor. Sentyment. Zawrotny rytm tańca, i piosenki

NADPROGRAM: Najnowszy tygodmik Parainountu.

KINO
Najcudowniejsze dziecko XX wieku, genjalna siedmioletnia aktorka

SHIRLEY TEMPLE 

„NASZE SŁONECZKO” 
stworzyła wzruszającą pełną szczeregorealizmu kreację

w dalszych rolach głównych ROSEMARY AMES i JOEL Mc. CREA. 
Reż.: John Robertson, Zlot. Jubileusz Prod. FOXA.
ad program Tygodnik Pata. Początek seansu o godz. 14.3

EOEH
KINO

Bohater filmu .Jestem Zbiegiem1" PAWEŁ MUNI 

w dramacie p. t WALCZĘ O ZYCIE

„Parne
w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

NA SCENIE 6łyuna polska amerykańska NA SCENIE

Trupa Liliputów
W nowej rewji p.t. „NIECH ŻYJE MŁODOŚĆ" •—
W programie tańce, skecze, piosenki oraz komik muzy

kalny GAJDAPOW.

Niniejszym zawiadamiamy P.T. Odbior
ców, a w szczególności Panie Domu, że 
przy sklepie został otwarty propagando
wy lokal racjonalnego 

liniowania ni
Będą w nim urządzane pokazy oraz kursy.

Bliższe szczegóły i informacje w sklepie.
ELEKTROWNIA OKRĘGOWA 
w Zagłębiu Dąbrowskiem S.A-

k

ANTYK
Do antykwami wchodzi pewien mecenas 

szluikj j ogląda wspaniałe łoie.
— To jest Ludwuk XV — objaśnia wła

ściciel. ,
— Wyda je mi się, że styl jest raczej Lu

dwika XIV.
— Nie sprzeczam się, bardzo możliwe, że 

Ludwik XV kupił łóżko używane!

ZAKŁAD 
POGRZEBOWY ■■
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OGŁOSZENIE.

Zarząd Zjednoczonego Stowarzyszenia W-ła 
ścioieli Nieruchomości w Sosnowcu, wzywa 
swych członków, którzy mają jeszcz^ nie ure 
gudowan. swoje sprawy wodcciągowo-kana- 
tezacyjme, by do d.nia 3Ó grudnia b r. zjawili 
się w biurze Stówarzyszeu-ia przy ul. Prez. 
Moście! ■ .o Nr. 12.

■

« B «
9

J. RĄCZKA
SOSNOWIEC

Prez Mościckiego 15. Telefon 8-58.
BĘDZIN, ul. Boczna Nr. 5 

DĄBROWA Górnicza
Król. Jadwigi Nr. 7. Telefon 2-96. 

Urządza pogrzeby najskromniejsze 
na.j wspanialsze, ekshumacje, przewo

zy zwłok, karawany, wieńce, dekoracje 
CENY BARDZO PRZYSTĘPNE.

— Oskarżony, led wo w a*  wypuszczono z 
więzienia, znowu wkradliście ubranie?

— Musielem. pan’e sędzio, po wyjściu na 
wolność moje dawne ubranie okazało się za 
ciasne

I

I

I
I 
fc 
i 
i 
i

ZAKŁAD STOLARSKI
MEBLOWO-BUDO WLANY 

właie. Cichy Antoni 
mistrz stolarski

SOSNOWIEC. ul. Piłsudskiego Nr. 52 

Wykonuje wszelkie roboty meblowe od 
najskromniejszych do najwykwintniej
szych według najnowszych katalogów 

krajowyeh i zagranicznych.
wykonanie pierwszorzędne pod gwarancją 
Ceny kryzysowe.

Warunki płatności b. dogodne,

(ztsla OiOiyin surzeiBZ meBH . 9105 ELSA DROYSON,
największa kobieta świata, której wzrost wy

nosi 255 m . przybyła do Londynu.

MIESZKANIA
2 i 3 pokojowe z wr
zodami do wynajęcia 
Sucha 24 Wiadomość 
m. 9. 93R3

KUPNO
5 SPRZEDAŻ

PRZYJACIÓŁKA ZWIERZĄT 
prowadzi pieska pod paratodem

RimE 9610SZEHIA
LOKALE

CHUDE
ale tanie mleko po 5 
gr. w Sp-nj Ziemiań
skiej. 9260

Różne
NAJWYTWORNIEJ

SZE Btioje balowe 
praktyczne garnitury 
biurowe, spacerowe 
wizytowe, palta jesiei 
ne, zimowe oraz futr*  
najtaniej wyko nu ń
Zakład Krawiecki T 
Trybulski, Sosnowiec, 
±go_ Mają Ha OfNM

ZEZWOLENIE
na prawo noszeni) 
broni Nr. 833 wyda a 
przez Starostwo Gród/ 
kie Sosnowiec został*  
skradzione, które n- 
nieważnia "się. 936',

Przekład Janny Zawisza - Krasuckiej
29) -------------

— Wietm, wiem — zgodził się Gilmartin. — 
Musirny jednak zaryzykować, bo pic innego nam 
nie poizoete je. Jeszcze jedna rzecz, panie Dwncan! 
Czy wie pan, do kogoby w Londynie, czy gdzie*  
kolwiek indziej mógł pojechać Aylwatrd?

— Nce — odparł zapytany. — Najwyżej mógł
by się udać do Cambridge, albo... Zaraz; j.st tak; 
jegomość w Londynie, Cairlie dobrze go zna .

— A jego adres?
— Mogę go panu podać. Nie uczyniłbym tego, 

gdybym choć na chwilę przypuszczał, że Cbatrlie 
jest winny, o co panowie od pierwszej chwi li go 
posądzacie.

Detektyw skinął tylko głową.
— Jeszcze jedno pytanie — odeował się po 

chwili. — Czy żaden z panów nie widział n c 
szczególnego w powrotnej drodze do pensjonatu?

— Nic a nic — pośpieszył LiddelI z odpowie 
dzią.

Gilmartin spojrzał na Dutncana, który w pier
wszej chwili potrząsnął głową, lecz nagle drgnął, 

jakby tknięty całkiem nową myślą.
— Powiedziałbym raczej, że tak, panie nad- 

nspektorze — rzekł do Lidd-ełla. — Bo czyż nie 
widzieliśmy płynącego statku?

—Tak, teraz i ja sobie przypominam — przy
zna! Liddell. — Statek płynął na północ, w zkie- 
runku Pentire Hertel.

— Daleko od brzegu? — zapytał detektyw.
— Nie, mógł wyjść na zatokę z rzeki, sądząc 

po kierunku kursu.
— Bardzo ciekawe — pokiwał głową Gilmar

tin. — Statek podczas takiej burzliwej nocy!
— O. wiatr się już wtedy nieco uspokoił — 

wyjaśni! nadinspektor. — Zdaje się, że nawet 
deszcz już nie padał. Ale wątpię, ozy to może mieć 
dla nas jakie znaczenie.

— Niewiadomo — mruknął Duncan. — Statek 
mógł byTć tuż przy brzegu w chwili, gdy samochód 
~.padl ze skały.

— To zależy — oświadczył Gilmartin — czy 
samochód istotnie spad! z tej skały. Proszę nie 
zapominać, że zasadniczo nic nie wierny, kiedy 
-amochód opuścił garaż. Musimy się jeduatk li
czyć z tą możliwością, że statek mógł mieć coś 
wspólnego z naszą tajemniczą sprawą.

— Nie mamy również żądny'.!', danych — 
wtrącił Duncan - że pan Tretheway znajdował 
się w aucie.

— Otóż właśnie! — przyznał ponuro nad
inspektor.

— W każdym razie — Gilmartin podniósł się 
i przeciągnął — o ile mnie się zdaje, cała histoija 
mniej więcej tak wygląda: mężczyzna ze spicza
stą bródką napadl na Trethew iy‘a w jego sypial
ni. Tretheway, czy też jego zwłoki zniknęły z po
koju w przeciągu półgodziny-. Siostrzeniec jego, 
który ma właśnie taką spiczastą bródkę, zniknął 
tej samej nocy po awanturze. Auto Tretheway’a 
znaleziono u stóp skały niedaleko od domu. To 
są fakty dowiedzione, chociaż przyznać trzeba, 
że ich jest niewiele. A teraz jakie są dane, któ
rych nie jesteśmy pewni? Przedewszystkaem, 
przyczyna awantury Trefheway‘a i Aylwaida. 
Następnie, kto jest właścicielem futra i jakim 
sposobem auto 6padło ze skały, chociaż wszystko 
świadczy, że zostało popi ostu zepchnięte. Jak 
wytłumaczyć znalezienie skórzanego portfelika? 
Dlaczego pani Iretheway zemdlała, gdy go jej 
pokazano? Ach, jest całe mnóstwo innych rzeczy. 
o których dotychczas nie mamy pojęcia.

— Rzeczywiście, domysłów jest więcej, niż fak
tów rzeczywistych — przyznał Liddell z rozpaczą.

ID. c n.)

SB
SOSNOWIEC. Ketakcja: Piłsudskiego Nr. 

TeL 64. Skrytka poczt 62.
U"’m'tistracja: Piłsudskiego 4. Tel. 75 

Redaktor naczelny przyjmuje 
od godz It — 1 i od 6 — 7.

Rękopisów redakcja nie zwraca

4.
.2 Wiersz milimetrowy jednolamowy: na I-ej strome, wzsl.dnłe przed tekstem 6« gr.; 
§ w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne ttt »« gr za każdi wyraz 
S Szerokość szpalt prz d tekstem i w tekście 70 mm- za tekstem 55 mm.; w niedziele £ 

*— i ćwtrśn 25’/, drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przesirzega- 
O nie miejsca ogłoszeń Admin nie odpowiada.

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA
Po 10 wyrazów w każdem kosztują: 

50 drobnych ogł. 20 zł.
20 drobnych ogł. 15.00 aŁ 
10 drobnych gł- 7.00 ri.

15 drobnych ogł. z.otl aL 
Za każdy wy raz dodatków v ,i.f- ■ •> <- p(>

WYDAWCA I REDAKTOR NACŁ STEFAN A-ŁNOLD. — 1>“‘A _K clij ŁKA ŁACHUDNUGO- W ensAOWCU. PIŁSUDSKIEGO 6— Rłua <TOK (MM*.  HENRYK STRYI

BĘDZIN. Małachowskiego 7. CZ.ELAUŁ J. Dembiński S aszlca 16. - DĄBROWA GÓRNICZA. Krótka It. - GRODZIEC. Kiosk
I • p. Łacińskiego. - KIELCE. Slejkiewlczi 45. - ŁAZI. Władysław Jaworski - OLKUSZ, Rynek, kiosk p Kordaszewakieao -

. STRzEMitSZłCE. ksiąg W Bagińskiej. ZAWIERCIE. 5-go Maja 29. ZĄBKOWICE, kiosk p. Krupy. — ZĄBKI vMYSZKÓW kiosk SI jaworskiego —oma, r. ivu..»erg.


